

Stadthausgasse 13 Postfach, 4001 Basel 061 269 96 10 stadthaus@bgbasel.ch www.bgbasel.ch

## DER BÜRGERGEMEINDERAT DER STADT BASEL

wird sich zur Behandlung der vorliegenden Geschäfte im Stadthaus versammeln am

Dienstag, 21. März 2023, 14.30 Uhr (allfällige Fortsetzungssitzung am 28. März 2023, 14.00 Uhr)

## Geschäftsverzeichnis

- 1. Mitteilungen
- Bericht Nr. 2230 betreffend Änderung der Gemeindeordnung: Erweiterung der Sachkommission Waisenhaus von fünf auf sieben Mitglieder, mündliche Berichterstattung der Aufsichtskommission
- Bericht Nr. 2232 zur Anpassung der Globalbudgets 2021 2023 des BSB und dazugehöriger Bericht Nr. 2233 der Sachkommission BSB
- 4. Bericht Nr. 2234 zur Anpassung des Leistungsauftrags des Bürgerlichen Waisenhauses 2022 2024 für die Produktegruppe 2, mündliche Berichterstattung der Sachkommission Waisenhaus
- Bericht Nr. 2235 zur Ergänzung des Leistungsauftrags für das Bürgerliche Waisenhaus im Zeitraum vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 und dazugehöriger Bericht Nr. 2236 der Sachkommission Waisenhaus
- 6. Auftrag «Die Offenlegungspflicht der Interessenbindungen und die erweiterte Ausstandspflicht bei der Bürgergemeinde der Stadt Basel»
- 7. Auftrag betreffend Volkswahl des Bürgerrates klare Gewaltentrennung und Transparenz
- 8. Auftrag «Zeitgemässes Parlament: Amtsdauer des Präsidiums vom Bürgergemeinderat anpassen»
- 9. Auftrag «Zeitgemässes Parlament: Zusammensetzung des Bürgerrats gemäss Wähler/innen-Auftrag»
- 10. Auftrag «Zeitgemässes Parlament: Nachvollziehbarkeit der Bürgergemeinderats-Entscheide im Protokoll»
- 11. Auftrag «Zeitgemässes Parlament: Flexible, zweckdienliche Bestellung der Wahlprüfungskommission»
- 12. Auftrag «Zeitgemässes Parlament: Änderungen im Wortlaut von Vorstössen eindeutig zulassen»
- 13. Auftrag betreffend Anpassung des Leistungsauftrags der CMS für die Periode 2025-2028 an die Vorgaben des Testaments von Christoph Merian sowie betreffend die allgemein bessere Berücksichtigung des Stiftungszweckes bei der Christoph Merian Stiftung
- 14. Auftrag betreffend Übertragung der Stiftungsaufsicht der Bürgergemeinde an die BVG- und Stiftungsaufsieht beider Basel (BSABB), betreffend Entflechtung von Führung und Aufsicht bei den Stiftungen der Bürgergemeinde sowie betreffend Klärung der Oberaufsicht des Bürgergemeinderates bei den Stiftungen der Bürgergemeinde



- 15. Interpellation betreffend Exekutivmitgliedern, die auf Legislativwahllisten mit «bisher» erscheinen gleich lange Spiesse für alle Parteien!
- 16. Interpellation «Anlaufstelle Diskriminierung, sexuelle Belästigung und Mobbing»
- 17. Interpellation «Wie hilft die Bürgergemeinde? Stand der Dinge nach 1 Jahr Ukraine-Krieg»

Basel, den 9. März 2023

Die Präsidentin: Marina Schai

Link zum Geschäftsverzeichnis und allen Unterlagen www.bgbasel.ch/bgr-aktuell